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Relación de Actividades Correspondientes 
a las Agrupaciones del Impuesto 
sobre Actividades Económicas

DIVISIÓN 1: 
ENERGÍA Y AGUA
Agrup.
11 Extracción, preparación y aglomeración 
 de combustibles sólidos y coquerías
12 Extracción de petróleo y gas natural
13 Refino de petróleo
14 Extracción y transformación de minerales  

radiactivos
15 Producción, transporte y distribución de  

energía eléctrica, gas, vapor y agua caliente
16 Captación, depuración y distribución de agua  

y fabricación de hielo

DIVISIÓN 2: 
EXTRACCIÓN Y TRANSFORMACIÓN 
DE MINERALES NO ENERGÉTICOS 
Y PRODUCTOS DERIVADOS. 
INDUSTRIA QUÍMICA
Agrup.
21 Extracción y preparación de minerales 
 metálicos
22 Producción y primera transformación 
 de metales
23 Extracción de minerales no metálicos 
 ni energéticos; turberas
24 Industrias de productos minerales 
 no metálicos
25 Industria química

DIVISIÓN 3: 
INDUSTRIAS TRANSFORMADORAS 
DE LOS METALES. MECÁNICA DE PRECISIÓN
Agrup.
31 Fabricación de productos metálicos 
 (excepto máquinas y material de transporte)
32 Construcción de maquinaria y equipo 
 mecánico
33 Construcción de máquinas de oficina 
 y ordenadores (incluida su instalación)
34 Construcción de maquinaria 
 y material eléctrico
35 Fabricación de material electrónico 
 (excepto ordenadores)
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36 Construcción de vehículos automóviles 
 y sus piezas de repuesto
37 Construcción naval, reparación y manteni-

miento de buques
38 Construcción de otro material de transporte
39 Fabricación de instrumentos de precisión, óp-

tica y similares

DIVISIÓN 4: 
OTRAS INDUSTRIAS MANUFACTURERAS
Agrup.
41 Industrias de productos alimenticios 
 y bebidas
42 Industrias de otros productos alimenticios, 

bebidas y tabaco
43 Industria textil
44 Industria del cuero
45 Industria del calzado y vestido 
 y otras confecciones textiles
46 Industrias de la madera, corcho y muebles 
 de madera
47 Industria del papel y fabricación 
 de artículos de papel; artes gráficas 
 y edición
48 Industrias de transformación del caucho 
 y materias plásticas
49 Otras industrias manufactureras

DIVISIÓN 5: 
CONSTRUCCIÓN
Agrup.
50 Construcción

DIVISIÓN 6: 
COMERCIO, RESTAURANTES Y HOSTELERÍA, 
REPARACIONES
Agrup.
61 Comercio al por mayor
62 Recuperación de productos
63 Intermediarios del comercio
64 Comercio al por menor de productos alimen-

ticios, bebidas y tabaco realizado en estable-
cimientos permanentes

65 Comercio al por menor de productos indus-
triales no alimenticios realizado en estableci-
mientos permanentes

66 Comercio mixto o integrado; Comercio al por 
menor fuera de un establecimiento comercial 
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permanente; Comercio en régimen de expo-
sitores, en depósito o mediante aparatos au-
tomáticos; Comercio al por menor por correo 
y catálogo de productos diversos

67 Servicios de alimentación
68 Servicios de hospedaje
69 Reparaciones

DIVISIÓN 7: 
TRANSPORTE Y COMUNICACIONES
Agrup.
71 Transporte por ferrocarril
72 Otros transportes terrestres
73 Transporte marítimo y por vías navegables in-

teriores
74 Transporte aéreo
75 Actividades anexas a los transportes
76 Telecomunicaciones

DIVISIÓN 8: 
INSTITUCIONES FINANCIERAS, SEGUROS, 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y ALQUILERES
Agrup.
81 Instituciones financieras
82 Seguros
83 Auxiliares financieros y de seguros. 
 Actividades inmobiliarias
84 Servicios prestados a las empresas
85 Alquiler de bienes muebles
86 Alquiler de bienes inmuebles

DIVISIÓN 9: 
OTROS SERVICIOS
Agrup.
91 Servicios agrícolas, ganaderos, forestales 
 y pesqueros
92 Servicios de saneamiento, limpieza y simila-

res. Servicios contraincendios y similares
93 Educación e investigación
94 Sanidad y servicios veterinarios
95 Asistencia y servicios sociales
96 Servicios recreativos y culturales
97 Servicios personales
98 Parques de recreo, ferias y verbenas y otros 

servicios relacionados con el espectáculo
99 Servicios no clasificados en otras rúbricas
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS, 
POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, A  31 DE DICIEMBRE DE 2006

Municipios 11 12 13 14 15 16 21 22 23 24 25
Adeje 2 - - - - 6 - - - 4 1
Arafo - - - - - 4 - 1 1 10 4
Arico - - - - 1 2 - - 3 2 1
Arona 1 - - - 3 7 - - 2 16 4
Buenavista del Norte - - - - 1 2 - - 1 - 1
Candelaria - - - - 4 7 - 1 1 5 3
Fasnia - - - - - - - - - - 1
Garachico - - - - - - - - - 3 -
Granadilla de Abona - - - - 21 5 - 1 5 6 1
La Guancha - - - - - - - - - 1 -
Guía de Isora - - - - 2 2 - - 1 5 2
Güímar - - - - 1 4 - - 5 12 5
Icod de los Vinos 1 - - - 1 1 - - - 19 3
La Laguna 3 - - - 3 10 - - - 22 9
La Matanza de Acentejo - - - - 1 - - - - - -
La Orotava 1 - - - - 7 - - 1 9 -
Puerto de la Cruz 6 - - - 1 2 - - 1 2 2
Los Realejos 1 - - - - 2 - - - 14 3
El Rosario 2 - - - - 1 - - 2 12 4
San Juan de la Rambla - - - - - - - - - - -
San Miguel 1 - - - - 1 - - 3 10 3
Santa Cruz de Tenerife 3 - 1 - 17 12 - 1 4 26 12
Santa Ursula 2 - - - - - - - - 1 -
Santiago del Teide - - - - 1 - - - - 2 -
El Sauzal 1 - - - - 1 - - - 1 -
Los Silos - - - - - - - - - - -
Tacoronte 1 - - - - 1 - - - 2 3
El Tanque - - - - - - - - - - -
Tegueste - - - - - 1 - - - 4 -
La Victoria de Acentejo - - - - - - - 1 - 2 -
Vilaflor - - - - - - - - - 1 -
TOTAL TENERIFE 25 0 1 0 57 78 0 5 30 191 62
Agulo - - - - - - - - - 1 -
Alajeró - - - - - - - - - 4 -
Hermigua - - - - - - - - - - -
San Sebastián 1 - - - 1 1 - - 3 8 2
Valle Gran Rey 2 - - - - - - - 1 - -
Valle Hermoso - - - - 1 - - - - 1 -
TOTAL GOMERA 3 0 0 0 2 1 0 0 4 14 2
Barlovento - - - - - - - - 1 2 -
Breña Alta - - - - 1 - - - - - 1
Breña Baja 1 - - - - 1 - - - - -
Fuencaliente - - - - 1 3 - - 3 1 -
Garafía - - - - 1 - - - 1 - -
Los Llanos de Aridane - 1 - - - 5 - - - 10 -
El Paso - - - - - - - - 2 4 2
Puntagorda - - - - - - - - - 2 -
Puntallana - - - - - 1 - - - 1 -
San Andrés y Sauces - - - - 1 3 - - 1 3 -
Santa Cruz de la Palma - - - - 2 - - - 1 3 -
Tazacorte - - - - - - - - - - -
Tijarafe - - - - - - - - - - 2
Villa de Mazo - - - - 1 - - - 2 4 1
TOTAL LA PALMA 1 1 0 0 7 13 0 0 11 30 6
Frontera - - - - - 1 - - - 2 -
Valverde - - - - 2 - - - 1 5 -
TOTAL HIERRO 0 0 0 0 2 1 0 0 1 7 0
TOTAL PROVINCIA 29 1 1 0 68 93 0 5 46 242 70

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS, 
POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, A  31 DE DICIEMBRE DE 2006

Municipios 31 32 33 34 35 36 37 38 39 41
Adeje 14 2 3 1 3 - 5 - 3 16
Arafo 11 2 - - 1 3 - - - 7
Arico 3 - - - 1 - 1 - - 5
Arona 53 - 2 - 5 1 10 1 2 30
Buenavista del Norte 2 - - - - - - - 1 4
Candelaria 15 - 1 - 6 - 1 - 2 10
Fasnia - - - - - - - - - 3
Garachico - - - - - - - - - 1
Granadilla de Abona 26 - 2 - - 2 1 1 - 8
La Guancha 5 - - - - - - - - 6
Guía de Isora 3 - - - - - 3 - - 12
Güímar 24 1 - - 1 - 1 - - 7
Icod de los Vinos 26 1 - - - - - - - 11
La Laguna 155 2 5 2 19 6 8 1 11 82
La Matanza de Acentejo 6 - 1 - 2 - - - - 3
La Orotava 24 - 1 1 3 - - - 7 30
Puerto de la Cruz 5 - 5 - 4 - - - 2 8
Los Realejos 36 - 3 - 1 2 - - 1 22
El Rosario 25 1 4 - 1 4 3 - - 9
San Juan de la Rambla 3 - - - - - - - - 4
San Miguel 27 1 - - 1 - 2 - - 17
Santa Cruz de Tenerife 119 3 12 4 22 4 22 - 30 54
Santa Ursula 15 - - - 2 - - - 1 6
Santiago del Teide 7 - - - - - - - - 5
El Sauzal 11 1 - - - - 1 - - 7
Los Silos 3 - - - - - - - - 1
Tacoronte 21 - 3 1 1 1 - - 1 15
El Tanque 3 - - - - - - - - 2
Tegueste 16 2 2 - 2 - 1 - - 6
La Victoria de Acentejo 19 - - - 1 1 - - - 7
Vilaflor 1 - - - 1 - - - - 2
TOTAL TENERIFE 678 16 44 9 77 24 59 3 61 400
Agulo - - - - - - - - - 2
Alajeró - - - - - - - - - 5
Hermigua - - - - - - - - - 3
San Sebastián 2 - - - - - 2 - 1 6
Valle Gran Rey 3 - - - - - - - 1 5
Valle Hermoso 1 - - - - - - - - 9
TOTAL GOMERA 6 0 0 0 0 0 2 0 2 30
Barlovento 5 - - - - - - - - 6
Breña Alta 3 - - - 1 - - - - 11
Breña Baja 2 - - - - 1 - - - 5
Fuencaliente - - - - - - - - - 4
Garafía - - - - - - - - - 18
Los Llanos de Aridane 16 - - - 1 1 - - 1 22
El Paso 4 2 - - 1 1 - - 2 12
Puntagorda 1 - - - - - - - - 12
Puntallana 1 - - - - - - - - 17
San Andrés y Sauces 3 - - - - - - - - 5
Santa Cruz de la Palma 5 1 1 - 2 - - - 1 10
Tazacorte - - - - - - 4 - - 2
Tijarafe - - - - 3 - - - - 3
Villa de Mazo 3 - - - - - - - - 10
TOTAL LA PALMA 43 3 1 0 8 3 4 0 4 137
Frontera - - 1 - 1 - - - - 8
Valverde 2 - - - - - - - - 6
TOTAL HIERRO 2 0 1 0 1 0 0 0 0 14
TOTAL PROVINCIA 729 19 46 9 86 27 65 3 67 581

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS, 
POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, A  31 DE DICIEMBRE DE 2006

Municipios 42 43 44 45 46 47 48 49 50 61
Adeje 1 2 - 6 6 19 2 6 503 141
Arafo 3 1 - 1 5 7 6 - 60 59
Arico 3 - - - 2 - - 1 70 22
Arona 9 2 - 14 27 38 2 4 972 289
Buenavista del Norte 4 - - - 2 1 - - 30 8
Candelaria 1 - - 7 7 9 - 1 189 96
Fasnia - - - - 1 - - - 21 3
Garachico 3 - - - 3 - - 1 33 6
Granadilla de Abona 5 - - 7 20 13 - 1 552 126
La Guancha 7 - - 1 3 - - - 53 13
Guía de Isora 4 - - 3 4 10 - - 193 48
Güímar 7 - - 5 21 7 2 2 214 88
Icod de los Vinos 18 - 1 4 31 11 - 1 252 82
La Laguna 31 4 - 30 114 115 8 12 1.333 963
La Matanza de Acentejo 4 - - - 3 8 - - 109 27
La Orotava 15 - - 11 69 28 1 2 433 146
Puerto de la Cruz 1 - - 7 11 17 2 4 204 114
Los Realejos 9 - - 6 45 22 1 2 426 150
El Rosario 3 - - 2 11 16 3 1 164 174
San Juan de la Rambla - - - - 1 1 - - 51 7
San Miguel 3 - - 1 7 12 1 - 227 142
Santa Cruz de Tenerife 29 4 2 63 62 152 9 11 1.765 1.535
Santa Ursula 3 - 1 - 21 8 - 2 173 70
Santiago del Teide 3 - - 1 2 3 1 - 80 16
El Sauzal 4 1 - - 9 4 - - 101 32
Los Silos 4 1 - - 5 - - - 36 11
Tacoronte 13 - - 3 16 8 1 1 242 85
El Tanque - - - - 3 - - - 29 3
Tegueste 4 - - 1 14 7 - 3 127 29
La Victoria de Acentejo - - - - 9 - - 1 133 31
Vilaflor 2 - - - 2 1 1 - 17 11
TOTAL TENERIFE 193 15 4 173 536 517 40 56 8.792 4.527
Agulo - - - 1 1 - - 1 5 -
Alajeró - - - - - - - - 20 2
Hermigua 1 - - - - - - - 12 5
San Sebastián 1 - - 2 8 2 - 2 128 45
Valle Gran Rey 1 - - 1 2 1 - - 28 5
Valle Hermoso 2 - - - 1 - - - 20 3
TOTAL GOMERA 5 0 0 4 12 3 0 3 213 60
Barlovento 1 - - - 3 1 - - 23 4
Breña Alta 21 - - 1 7 1 - - 100 49
Breña Baja 11 - - 1 5 2 2 1 46 35
Fuencaliente 4 - - - 1 - - - 14 7
Garafía 3 - - - 1 - - - 7 2
Los Llanos de Aridane 5 - - 1 27 10 - 2 238 81
El Paso 6 5 - 1 5 3 - - 89 16
Puntagorda 1 - - - 2 - - - 18 3
Puntallana 2 - - - 6 1 - - 17 14
San Andrés y Sauces 4 1 - - 5 1 - - 35 9
Santa Cruz de la Palma 5 1 - 2 13 8 - 3 112 69
Tazacorte 1 - - - - - - - 30 8
Tijarafe 5 - - 1 1 1 - - 29 8
Villa de Mazo 9 - - 3 3 1 - - 50 16
TOTAL LA PALMA 78 7 0 10 79 29 2 6 808 321
Frontera 3 - - - 3 3 - - 80 7
Valverde 3 - 1 - 4 3 - 2 71 7
TOTAL HIERRO 6 0 1 0 7 6 0 2 151 14
TOTAL PROVINCIA 282 22 5 187 634 555 42 67 9.964 4.922

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS, 
POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, A  31 DE DICIEMBRE DE 2006

Municipios 62 63 64 65 66 67 68 69 71 72
Adeje 1 61 331 946 355 953 143 44 - 133
Arafo - 6 16 63 15 27 4 14 - 38
Arico 1 1 30 41 17 61 9 16 - 35
Arona 2 83 526 1.633 462 1.501 132 166 - 333
Buenavista del Norte - - 22 45 20 44 6 5 - 12
Candelaria - 12 66 245 32 154 2 40 - 125
Fasnia - - 8 11 8 12 2 - - 12
Garachico - 1 29 40 11 53 8 3 - 13
Granadilla de Abona 3 21 150 461 72 299 24 89 1 297
La Guancha - 2 30 69 1 33 1 13 - 14
Guía de Isora - 11 82 281 21 159 20 49 - 113
Güímar 2 8 70 226 26 106 7 51 - 87
Icod de los Vinos 2 14 101 380 54 131 7 65 - 88
La Laguna 3 101 647 1.820 253 964 33 516 - 882
La Matanza de Acentejo - 3 35 72 18 72 6 18 - 33
La Orotava - 15 159 647 70 222 14 112 - 126
Puerto de la Cruz - 40 223 893 204 603 117 28 - 89
Los Realejos 4 18 150 444 62 194 14 75 - 194
El Rosario 4 21 35 106 25 89 10 40 - 79
San Juan de la Rambla - 2 15 38 4 27 2 12 - 19
San Miguel 1 14 90 262 47 216 26 69 - 86
Santa Cruz de Tenerife 21 255 832 2.957 523 1.326 34 435 1 1.037
Santa Ursula - 11 59 223 33 116 6 52 - 62
Santiago del Teide - 18 87 220 37 229 21 20 - 36
El Sauzal - 3 46 76 16 80 4 14 - 36
Los Silos - 1 25 32 13 30 3 8 - 8
Tacoronte - 16 120 273 28 172 5 75 - 119
El Tanque - - 12 30 7 21 3 2 - 9
Tegueste - 6 40 92 17 60 3 36 - 53
La Victoria de Acentejo - 3 28 100 18 50 1 27 - 41
Vilaflor - 1 11 20 9 26 11 3 - 19
TOTAL TENERIFE 44 748 4.075 12.746 2.478 8.030 678 2.097 2 4.228
Agulo - - 3 5 3 12 3 - - 6
Alajeró - - 6 21 6 23 13 1 - 4
Hermigua - - 9 14 5 19 14 3 - 10
San Sebastián - 5 50 189 12 74 26 31 - 49
Valle Gran Rey - 1 37 61 18 86 50 2 - 23
Valle Hermoso - - 18 17 8 36 15 5 - 16
TOTAL GOMERA 0 6 123 307 52 250 121 42 0 108
Barlovento - - 2 18 7 17 8 2 - 8
Breña Alta - 3 28 89 20 40 8 17 - 34
Breña Baja - 1 21 32 17 56 35 19 - 35
Fuencaliente - - 7 20 7 22 22 6 - 8
Garafía - - 6 7 5 19 20 2 - 6
Los Llanos de Aridane 1 6 108 470 56 179 80 62 - 79
El Paso 1 1 26 68 12 39 60 26 - 43
Puntagorda - - 6 11 9 9 12 1 - 7
Puntallana - 1 6 14 5 14 12 3 - 17
San Andrés y Sauces - 1 22 67 17 35 5 11 - 29
Santa Cruz de la Palma 3 9 95 365 58 128 16 34 - 74
Tazacorte - - 20 40 13 37 19 3 - 24
Tijarafe - 1 11 23 3 16 15 6 - 10
Villa de Mazo 1 1 21 23 11 22 28 14 - 22
TOTAL LA PALMA 6 24 379 1.247 240 633 340 206 0 396
Frontera - - 18 89 16 56 27 14 - 16
Valverde 1 1 32 83 10 53 14 13 - 14
TOTAL HIERRO 1 1 50 172 26 109 41 27 0 30
TOTAL PROVINCIA 51 779 4.627 14.472 2.796 9.022 1.180 2.372 2 4.762

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS, 
POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, A  31 DE DICIEMBRE DE 2006

Municipios 73 74 75 76 81 82 83 84 85 86
Adeje 10 - 84 7 129 1 460 231 172 113
Arafo - - 18 - 3 - 7 11 6 2
Arico - - 1 - 5 - 28 16 5 4
Arona 11 2 149 11 135 5 612 384 217 181
Buenavista del Norte - - 1 - 3 - 9 4 4 2
Candelaria - - 15 3 14 - 104 59 22 20
Fasnia - - 1 - 3 - 3 1 2 1
Garachico - - 1 - 2 - 4 4 - 2
Granadilla de Abona 1 2 65 5 26 1 196 104 47 35
La Guancha - - 3 - 2 - 5 6 2 -
Guía de Isora 1 - 16 2 13 1 50 31 15 12
Güímar - - 9 - 8 2 27 19 12 7
Icod de los Vinos - - 15 1 12 2 76 40 9 26
La Laguna 1 1 165 20 79 5 469 474 100 155
La Matanza de Acentejo - - 2 - 2 - 15 18 4 8
La Orotava - - 24 6 25 2 118 103 25 63
Puerto de la Cruz 1 2 88 12 61 8 230 199 123 121
Los Realejos - - 13 4 21 2 108 74 30 42
El Rosario 1 - 19 - 2 - 77 92 18 35
San Juan de la Rambla - - 1 - 4 - 7 4 - 2
San Miguel 1 1 13 6 34 - 135 64 44 21
Santa Cruz de Tenerife 8 - 439 42 176 60 1.095 1.850 238 341
Santa Ursula - 1 10 2 9 - 46 42 18 15
Santiago del Teide 5 - 14 3 28 1 73 26 33 14
El Sauzal - - 4 1 4 - 24 22 4 8
Los Silos - - - - 3 - 14 6 6 6
Tacoronte - - 10 1 10 - 53 73 12 11
El Tanque - - 1 - 4 - 1 7 1 -
Tegueste - - 5 - 4 - 33 30 3 9
La Victoria de Acentejo - - - - 5 - 19 12 6 4
Vilaflor - - - - 2 - 3 5 2 3
TOTAL TENERIFE 40 9 1.186 126 828 90 4.101 4.011 1.180 1.263
Agulo - - - - 1 - 3 1 1 -
Alajeró - - 1 - 2 - 4 2 5 4
Hermigua - - 1 - 3 - - 4 2 -
San Sebastián 2 - 19 - 8 1 34 34 28 8
Valle Gran Rey 3 - 11 - 5 - 11 2 11 8
Valle Hermoso - - - - 1 - 1 2 1 1
TOTAL GOMERA 5 0 32 0 20 1 53 45 48 21
Barlovento - - - - 2 - 2 - 1 -
Breña Alta - - 10 - 5 - 12 13 3 8
Breña Baja - - 12 - 3 - 12 4 27 8
Fuencaliente - - - - 3 - 8 1 5 -
Garafía - - - - 1 - - - - -
Los Llanos de Aridane 1 - 12 1 17 3 67 50 41 11
El Paso - - 2 - 4 - 14 8 8 6
Puntagorda - - - - 2 - 3 1 - -
Puntallana - - - - 1 - - 1 - 1
San Andrés y Sauces - - 2 - 3 - 6 5 3 3
Santa Cruz de la Palma - - 34 3 16 3 37 68 18 22
Tazacorte - - 1 1 4 - 9 5 3 4
Tijarafe - - 1 - 2 - 1 - 1 -
Villa de Mazo - - 6 - 3 - 1 7 8 1
TOTAL LA PALMA 1 0 80 5 66 6 172 163 118 64
Frontera - - 5 1 7 - 11 6 6 -
Valverde - - 9 - 6 - 10 18 10 1
TOTAL HIERRO 0 0 14 1 13 0 21 24 16 1
TOTAL PROVINCIA 46 9 1.312 132 927 97 4.347 4.243 1.362 1.349

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS, 
POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, A  31 DE DICIEMBRE DE 2006

Municipios 91 92 93 94 95 96 97 98 99 TOTAL
Adeje 16 99 41 64 1 154 161 38 93 5.587
Arafo 3 6 - - - 4 6 - 3 438
Arico 7 9 - 2 - 6 11 - 7 429
Arona 14 117 59 65 8 231 299 43 119 8.994
Buenavista del Norte 1 2 6 - 2 3 7 1 3 259
Candelaria 7 19 27 19 1 24 51 3 12 1.442
Fasnia - 1 - - - - 2 - - 96
Garachico - - 2 1 - 2 3 1 2 232
Granadilla de Abona 11 28 40 21 3 61 99 10 40 3.015
La Guancha 7 - 5 2 1 4 19 - 3 311
Guía de Isora 7 17 16 14 - 34 53 4 11 1.325
Güímar 10 8 21 9 9 18 36 1 4 1.190
Icod de los Vinos 6 11 25 19 6 21 69 4 - 1.647
La Laguna 51 86 250 107 43 259 382 23 56 10.893
La Matanza de Acentejo 1 - 2 1 2 8 16 2 1 503
La Orotava 15 14 41 33 8 55 115 15 17 2.833
Puerto de la Cruz 16 21 52 56 14 120 184 39 37 3.979
Los Realejos 14 17 40 19 1 44 98 4 4 2.436
El Rosario 11 12 14 13 2 15 21 3 10 1.196
San Juan de la Rambla 1 1 1 - - 1 5 1 - 214
San Miguel 4 23 13 5 1 32 48 4 19 1.738
Santa Cruz de Tenerife 38 180 391 329 79 414 665 65 127 17.936
Santa Ursula 5 5 20 9 1 16 44 1 5 1.116
Santiago del Teide 5 9 4 8 - 23 36 2 22 1.095
El Sauzal 4 3 8 2 4 10 14 - - 561
Los Silos 7 - 1 2 1 5 6 1 1 240
Tacoronte 15 8 26 9 5 36 52 4 10 1.562
El Tanque - 2 2 1 - 1 5 - - 149
Tegueste 5 4 16 5 2 11 24 - 2 679
La Victoria de Acentejo - 2 6 4 1 3 15 - 1 551
Vilaflor 1 1 1 - - 3 1 3 - 164
TOTAL TENERIFE 282 705 1.130 819 195 1.618 2.547 272 609 72.810
Agulo 1 - - - - - 1 - 1 52
Alajeró 1 1 1 - - 1 5 - 2 134
Hermigua - - - 1 - - 4 - 2 112
San Sebastián 3 3 10 8 3 13 24 2 9 860
Valle Gran Rey 1 4 3 4 - 8 9 - 5 413
Valle Hermoso 2 - 1 1 - 2 3 1 3 172
TOTAL GOMERA 8 8 15 14 3 24 46 3 22 1.743
Barlovento 1 - - - - - 3 - - 117
Breña Alta 6 3 6 3 - 9 18 - 2 533
Breña Baja - 4 - 2 - 3 8 - 5 417
Fuencaliente 1 1 1 - - 1 2 - - 153
Garafía - 2 2 - - - 1 - 1 105
Los Llanos de Aridane 5 8 26 13 2 26 56 2 10 1.813
El Paso 2 4 9 2 - 10 19 - - 519
Puntagorda - - - - - - 1 0 1 102
Puntallana 5 1 - - - 1 2 1 1 146
San Andrés y Sauces 1 2 3 - - 1 14 - - 301
Santa Cruz de la Palma 4 3 22 12 2 27 55 3 10 1.360
Tazacorte 4 3 1 1 - 6 8 - 3 254
Tijarafe 1 - - - 1 1 4 - - 150
Villa de Mazo 3 1 1 - - 3 5 - - 285
TOTAL LA PALMA 33 32 71 33 5 88 196 6 33 6.255
Frontera 4 1 4 1 - 13 10 2 5 421
Valverde 4 3 5 1 - 11 11 - 7 424
TOTAL HIERRO 8 4 9 2 0 24 21 2 12 845
TOTAL PROVINCIA 331 749 1.225 868 203 1.754 2.810 283 676 81.653

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES EMPRESARIALES, 
POR SECTORES

                                                                          31/12/2006      31/12/2005                   % VARIACIÓN    
Municipios  Indust.  Constr. Comer.  Servic. TOTAL   Indust.  Constr. Comer.  Servic. TOTAL   Indust.  Constr. Comer.  Servic. TOTAL
Adeje 102 503 1.835 3.147 5.587  89 397 1.690 2.879 5.055  14,61 26,70 8,58 9,31 10,52
Arafo 67 60 159 152 438  67 54 147 145 413  0,00 11,11 8,16 4,83 6,05
Arico 25 70 112 222 429  23 64 114 211 412  8,70 9,38 -1,75 5,21 4,13
Arona 233 972 2.995 4.794 8.994  228 854 2.916 4.481 8.479  2,19 13,82 2,71 6,99 6,07
Buenavista del Norte 19 30 95 115 259  19 20 94 113 246  0,00 50,00 1,06 1,77 5,28
Candelaria 81 189 451 721 1.442  78 192 442 638 1.350  3,85 -1,56 2,04 13,01 6,81
Fasnia 5 21 30 40 96  4 17 30 44 95  25,00 23,53 0,00 -9,09 1,05
Garachico 11 33 87 101 232  11 30 89 104 234  0,00 10,00 -2,25 -2,88 -0,85
Granadilla de Abona 125 552 833 1.505 3.015  104 485 803 1.355 2.747  20,19 13,81 3,74 11,07 9,76
La Guancha 23 53 115 120 311  23 49 106 109 287  0,00 8,16 8,49 10,09 8,36
Guía de Isora 51 193 443 638 1.325  44 162 432 600 1.238  15,91 19,14 2,55 6,33 7,03
Güímar 105 214 420 451 1.190  107 205 405 437 1.154  -1,87 4,39 3,70 3,20 3,12
Icod de los Vinos 129 252 633 633 1.647  124 228 594 591 1.537  4,03 10,53 6,57 7,11 7,16
La Laguna 652 1.333 3.787 5.121 10.893  634 1.276 3.734 4.800 10.444  2,84 4,47 1,42 6,69 4,30
Matanza de Acentejo 28 109 155 211 503  31 100 137 201 469  -9,68 9,00 13,14 4,98 7,25
La Orotava 210 433 1.037 1.153 2.833  206 438 979 1.094 2.717  1,94 -1,14 5,92 5,39 4,27
Puerto de la Cruz 80 204 1.474 2.221 3.979  65 184 1.413 2.102 3.764  23,08 10,87 4,32 5,66 5,71
Los Realejos 170 426 828 1.012 2.436  160 423 764 979 2.326  6,25 0,71 8,38 3,37 4,73
El Rosario 104 164 365 563 1.196  109 160 339 529 1.137  -4,59 2,50 7,67 6,43 5,19
San Juan la Rambla 9 51 66 88 214  7 41 66 92 206  28,57 24,39 0,00 -4,35 3,88
San Miguel 90 227 556 865 1.738  84 189 519 791 1.583  7,14 20,11 7,13 9,36 9,79
Santa Cruz Tenerife 678 1.765 6.123 9.370 17.936  645 1.576 5.751 8.606 16.578  5,12 11,99 6,47 8,88 8,19
Santa Ursula 62 173 396 485 1.116  65 183 382 453 1.083  -4,62 -5,46 3,66 7,06 3,05
Santiago del Teide 25 80 378 612 1.095  28 64 380 579 1.051  -10,71 25,00 -0,53 5,70 4,19
El Sauzal 41 101 173 246 561  37 100 171 235 543  10,81 1,00 1,17 4,68 3,31
Los Silos 14 36 82 108 240  14 37 89 99 239  0,00 -2,70 -7,87 9,09 0,42
Tacoronte 92 242 522 706 1.562  93 228 493 666 1.480  -1,08 6,14 5,88 6,01 5,54
El Tanque 8 29 52 60 149  7 32 50 65 154  14,29 -9,38 4,00 -7,69 -3,25
Tegueste 63 127 184 305 679  61 120 182 279 642  3,28 5,83 1,10 9,32 5,76
Victoria de Acentejo 41 133 180 197 551  40 114 164 184 502  2,50 16,67 9,76 7,07 9,76
Vilaflor 11 17 52 84 164  9 19 51 79 158  22,22 -10,53 1,96 6,33 3,80
TOTAL TENERIFE 3.354 8.792 24.618 36.046 72.810  3.216 8.041 23.526 33.540 68.323  4,29 9,34 4,64 7,47 6,57
Agulo 6 5 11 30 52  7 6 10 33 56  -14,29 -16,67 10,00 -9,09 -7,14
Alajeró 9 20 35 70 134  9 19 37 67 132  0,00 5,26 -5,41 4,48 1,52
Hermigua 4 12 33 63 112  4 9 36 64 113  0,00 33,33 -8,33 -1,56 -0,88
San Sebastián 42 128 301 389 860  36 114 278 371 799  16,67 12,28 8,27 4,85 7,63
Valle Gran Rey 17 28 122 246 413  15 31 114 240 400  13,33 -9,68 7,02 2,50 3,25
Valle Hermoso 15 20 46 91 172  15 18 51 89 173  0,00 11,11 -9,80 2,25 -0,58
TOTAL GOMERA 93 213 548 889 1.743  86 197 526 864 1.673  8,14 8,12 4,18 2,89 4,18
Barlovento 19 23 31 44 117  19 23 33 42 117  0,00 0,00 -6,06 4,76 0,00
Breña Alta 47 100 189 197 533  49 93 172 178 492  -4,08 7,53 9,88 10,67 8,33
Breña Baja 32 46 106 233 417  35 35 106 229 405  -8,57 31,43 0,00 1,75 2,96
Fuencaliente 17 14 41 81 153  17 14 46 81 158  0,00 0,00 -10,87 0,00 -3,16
Garafía 24 7 20 54 105  24 6 19 46 95  0,00 16,67 5,26 17,39 10,53
Llanos de Aridane 102 238 722 751 1.813  105 208 707 709 1.729  -2,86 14,42 2,12 5,92 4,86
El Paso 50 89 124 256 519  47 78 129 240 494  6,38 14,10 -3,88 6,67 5,06
Puntagorda 18 18 29 37 102  17 17 30 37 101  5,88 5,88 -3,33 0,00 0,99
Puntallana 29 17 40 60 146  29 21 44 62 156  0,00 -19,05 -9,09 -3,23 -6,41
San Andrés y Sauces 27 35 116 123 301  28 34 114 128 304  -3,57 2,94 1,75 -3,91 -0,99
Santa Cruz la Palma 58 112 599 591 1.360  61 95 580 549 1.285  -4,92 17,89 3,28 7,65 5,84
Tazacorte 7 30 81 136 254  5 30 77 131 243  40,00 0,00 5,19 3,82 4,53
Tijarafe 16 29 46 59 150  12 28 45 58 143  33,33 3,57 2,22 1,72 4,90
Villa de Mazo 37 50 73 125 285  37 48 69 119 273  0,00 4,17 5,80 5,04 4,40
TOTAL LA PALMA 483 808 2.217 2.747 6.255  485 730 2.171 2.609 5.995  -0,41 10,68 2,12 5,29 4,34
Frontera 22 80 130 189 421  19 69 130 177 395  15,79 15,94 0,00 6,78 6,58
Valverde 29 71 134 190 424  28 55 134 183 400  3,57 29,09 0,00 3,83 6,00
TOTAL HIERRO 51 151 264 379 845  47 124 264 360 795  8,51 21,77 0,00 5,28 6,29
TOTAL PROVINCIA 3.981 9.964 27.647 40.061 81.653  3.834 9.092 26.487 37.373 76.786  3,83 9,59 4,38 7,19 6,34

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
INDUSTRIA: Agrupaciones 11 a 49. COMERCIO: Agrupaciones 61 a 66. CONSTRUCCION: Agrupación 50. SERVICIOS: Agrupaciones 67 a 99.


